
OBSAH
Vedici,, ÚZ“ dosud vyšel stavební zákon a související předpisy pod č. 7,25,30,43,136,141,223,269,291,327, 
366,390,440,495,560,593,677, 744. 796,847,885 a 953. Toloč. 1081 se od č. 953 liší předpisy zvýrazněnými 
v obsahu lučně.

kapitola I - STAVEBNÍ ZÁKON, STAVEBNÍ PŘEDPISY, VYVLASTNĚNÍ, 
VÝSTAVBA DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY

Přehled zákona č. 183/2006 Sb„ o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)................4
Zákon č. l 83/2006 SbM .
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) - účinnost 1. dubna 2015............................5
Vyhláška č. 433/2001 Sb.,
kterou se stanoví technické požadavky pro stavby pro plnční funkcí lesa........................................... 92
Vyhláška č. 590/2002 Sb.(
o technických požadavcích pro vodní díla............................................................................................ .95
Sdělení č. 544/2006 Sb.,
kterým se uveřejúuje podle § 117 odst. 2 zákona é. 50/1976 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, seznam krajských
a obecních úřadú, které jsou stavebními úřady ke dni 1. listopadu 2006........................................... 104
Vyhláška ě. 498/2006 Sb..
o autorizovaných inspektorech.............................................................................................................. 112
Vyhláška č. 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb........................................................................................................................... .116
Vyhláška č. 500/2006 Sb.,
o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu
evidence plánovací činnosti.................................................................................................................. 162
Vyhláška č. 501/2006 Sb..
o obecných požadavcích na využívání území.........................................................................................197
Vyhláška č. 503/2006 Sb.,
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu......................207
Vyhláška č. 146/200$ Sb.,
o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb.......................................................288
Vyhláška č. 268/2009 Sb.,
o technických požadavcích na stavby................................................................................................... 349
Vyhláška ě. 398/2009 Sb., .
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb..........................369
Zákon č. 184/2006 Sb.,
o odnětí nebo omezeni vlastnického práva к pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění)........390
Vyhláška č. 225/2002 Sb.,
o podrobném vymezení staveb к vodohospodářským melioracím pozemků a jejich částí 
a způsobu a rozsahu péče o né............................................................................................................ .400
Zákon č. 416/2009 Sb.,
o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury...................................................405

kapitola II - AUTORIZOVANÉ PROFESE VE VÝSTAVBĚ

Zákon č. 360/1992 Sb.,
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniku činných ve výstavbě............................................................................................................ .411

2



Sdčlení č. 287/2004 Sb.,
kterým se vyhlašuje seznam diplomů, osvčdčení a jiných dokladů ó formální kvalifikaci 
architekta udčlovaných na území Evropské unie a institucí a orgánů, které je vydávají . 429

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPIS,
který- najdete v jiném tématu edice ÚZ

Číslo předpisu 
ve Sb.

Název téma edice ÚZ

23/2008 vyhláška o technických podmínkách požární ochrany 
staveb Krizové zákony. Požární 

ochrana

ľozn. redakce:
• Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravv známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je ke dni 

16. 3. 2015. Změny právních předpisů, ke kterým došlo /ю tomto datu, najdete na Mvw.sta.sagit.cz
• Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučné (netýká se nadpisů), poznámky 

redakce a citace odkazů jsou vytištěny kurzívou. Symbol Я znamená, že při novelizaci byla vypuSténa Část 
icxtu*

• Citaci právního předpisu v poznámce /wd čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.

3


